[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

REQUERIMENTO Nº 21/2010

Senhor Presidente,

O Vereador signatário deste, conforme preceitos regimentais requer, após ouvido o douto Plenário, seja solicitada do Senhor Prefeito Municipal, nos termos dos arts. 40, inciso XXIII e 41 e seus parágrafos, da Lei Orgânica Municipal, e art. 138, inciso VIII, do Regimento Interno da Câmara, a convocação do Secretário Municipal de Obras e Serviços Públicos, Sr. José Ronaldo Mariosa, para que faça uma exposição dos planos de ações e projetos que abarcam a área de sua Secretaria.

JUSTIFICATIVA

Faz-se necessário que esta Casa efetive essa convocação, objeto desta proposição, para que o titular da referida pasta traga ao conhecimento dos membros desta Câmara Municipal e, por conseguinte, de toda a comunidade, as ações e projetos que estão sendo desenvolvidos na  Secretaria de sua titularidade, que engloba assuntos de  interesse público relevante.

Sala das Sessões, 01 de Março de 2010.

	RAPHAEL PRADO

	VEREADOR

PAGE